
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Tereza Černá 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kalkulace a postup stanovení ceny ve výrobním 

podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Markéta Vachlová 

Podnik – firma:  Ensinger s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce splnila zadání a definované cíle. Teoretická část práce přináší dostatek 

informací pro pochopení zpracovávané problematiky, použité literární zdroje jsou relevantní, 

schopnost práce s prameny a znalost citační normy byla prokázána. V praktické části lze vytknout 

neúplnost ve shrnutí kalkulací výrobků, kde konečnou ziskovost ovlivňují krom dodržení plánovaných 

časů také správně stanovené minutové sazby všech zdrojů, což může ovlivnit závěrečné zhodnocení 

kalkulací, resp. ziskovosti zakázky. Formální stránka odpovídá kladeným nárokům na bakalářskou 

práci. Celkově práce shrnuje postupy i proces kalkulací. Autorka přináší doporučení, která odpovídají 

aktuálním možnostem v praxi. Na základě výše uvedeného doporučuji postoupit bakalářskou práci 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

studentky Terezy Černé k obhajobě před státní komisí. Bakalářskou práci hodnotím stupněm velmi 

dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Z vyjmenovaných doporučení pro optimalizaci výrobních procesů vyberte jedno, které byste 

doporučila zavést prioritně, a to s ohledem na jeho dopad na optimalizaci, s přihlédnutím na náklady 

na jeho implementaci vzhledem k velikosti a potřebám společnosti. 

2. V oblasti prodeje polotovarů doporučte možnost snížení nákladů na jejich prodej. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


